REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr. 170/1 prot. Shkodér, mé /3.03.2025

Lénda: Mbi Vendimin Nr. 16, daté 26.02.2025 t¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés.
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim té detyrave té lij funksionale té pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™. neni 8. shkronja ~a™, t&¢ Urdhérit t&¢ Kryeministrit nr. 21, daté
05.02.2025 “Pér detyrat t¢ administratés sé¢ Prefektit t& Qarkut™, té Urdhérit t&¢ MB nr. 39, daté
20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores s¢ brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
[nstitucionit té Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin [ “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, té
ndryshuar, neni 9, pika 1.2, shkronja “a”, neni 27, pika 5, neni 54, shkronja “e/1”, neni 55, pika 3,
neni 64. shkronja “c”, t& ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”, neni 25, pika 1, shkronja “c”, t&¢ VKM nr.
433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe te kullotave publike,
sipas listave te inventarit dhe aktualisht né administrim té Ministrisé s& Mjedisit e t& ish
komunave/bashkive”, t& ndryshuar, pika 49, shtojca 47, t¢ VKM nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,
pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, shtojca 1, tabela
I'1. t&¢ Udhézimit t& Ministris¢ s¢ Mjedisit nr. 1, daté¢ 09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e
kérkimit, t€ shgyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe
kullosor publik™, & VKB Vau Dejés nr. 8. daté¢ 29.01.2025 “Pér miratimin e listés sé
ngastrave/néngastrave pyjore té gatshme pér dhénie né pérdorim pér vitin 20257, té shkreses sé
Késhillit Bashkiak Vau Dejés nr. 1066 prot.. daté 03.03.2025 “Shkresé pércjellése”, shqyrtoi VKB
nr. 16, daté 26.02.2025 “Pér dhénien né pérdorim me afat 9 vjie¢ar pér ndértim/pérdorim rruge
pér lidhjen ¢ sipérfages sé dhéné né pérdorim me rrjetin rrugor ekzistues me gjatési 0.280 km
rrugé kalimi, né ngastén nr. 98a, ekonomia pyjore Shosh 2-1".

Pas trajtimit, Prefekti konstaton se ky vendim lidhet me VKB Vau Dejés Nr.76, daté 30.10.2023
(i konfirmuar), i cili ka pas afat 9 vjecar. Ndérkohé ju doni té béni shtesé te ky vendim pér rrugé
kalimi pérséri me afat 9 vjecar, terminologji jo e sakté e pérdorur nga ju. Afati pér kété shtesé do
té jeté vazhdim sipas VKB Nr.76/2023.

Terminologjia “me t€ drejté rinovimi” nuk &shté kompetencé e KB por e organit ekzekutiv, pér
shkak se béhet njé analizé né fund t&¢ mbarimit té kontratés dypaléshe.

Prefekti ju autorizon procedim, me kusht qé zbatimi i saj té fillojé pas pérfundimit t& zgjedhjeve
n€ respekt t€ Vendimit t& KQZ-sé Nr.9, daté 21.12.2020 i ndryshuar me vendimin Nr.16. daté
21.12.2024 si dhe rekomandim i KLSH-sé gjatw auditimit.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKT

Adresa. “Rruga 28 Neéntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail- Prefe\k\f as-hkoder@mb gov f@
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
N [ daw (@2 2025
«pgr dhénien né pérdorim me afat deri ne 9 vjet pér ndértim/perdorim rruge pér lidhjen e

siperfages se dhene né perdorim,me rrjetin rrugor ekzistues me gjatési 0.280 km rruge
kalimi né ngastra nr 98 ne ekonomine pyjore Shosh 2517,

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”neni 18, té ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016,
i ndryshuar“Pér transferimin né pronési t& bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s&
inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”
pika nr 2 germa (e) dhe pika 7 t& Udh&zimit nr. 1, daté 09.06.2016 t& Ministrit t&¢ Mjedisit “Pér
Rregullat e procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim
t& fondit pyjor dhe kullosor publik” , Késhilli i Bashkisé Vau Dejés:

VENDOSI

1.Miratimin e dhénies n& pérdorim pér ndertim/perdorim rruge pér lidhjen e siperfaqes se dhene
né perdorim,me rrjetin rrugor ekzistues me gjatési 0.28 km rruge kalimi né ngastren nr.98a né
ekonomine pyjore Shosh 2-1, pér lidhjen e siperfages se dhene né pérdorim me Kontraté qiraje
nr 720 prot daté 30.01.2024 z.Eduat Fermosi me rrugen auto ekzistuese.

2.Afati i dhénies me gera té jeté 9(nent€) vjet me t& drejté rinovimi

3.Vlera e dhénies me gira vjetore t& jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor kombétar,pér veprimtari
ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”.

4 Ngarkohen Drejtoria e Menaxhimit t& Pyjeve ,Bujqésis¢ dhe Mbrojtjes sé¢ Mjedisit né Bashkiné Vau
Dejés.pér zbatimin e kétij vendimi. /%/f”\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE,INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM

Nr. 235, daté /3. /2 .2024

“Pér dhénien né pérdorim me afat deri ne 9 vjet pér ndertim/perdorim rruge pér lidhjen e
siperfages se dhene né perdorim,me rrjetin rrugor ekzistues me gjatési 0.280 km rruge
kalimi né ngastra nr 98 ne ekonomine pyjore Shosh 2:1.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5. nenin 54 shkronja “el”neni 18, t& ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisien vendore”, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté
08.06.2016, i ndryshuar*Pér transferimin né& pronési t& bashkive pyjeve dhe kullotave publike,
sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht n¢ administrim t& Ministrisé sé¢ Mjedisit e t& ish
komunave/bashkive™ pika nr 2 germa (e) dhe pika 7 t&¢ Udhézimit nr. 1. daté 09.06.2016 té
Ministrit t&¢ Mijedisit “Pér Rregullat e procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t& miratimit t€
kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik™ i propozojmé Késhillit té
Bashkisé Vau Dejés, ku né mbledhjen e datés . 2024 t& Késhillit té Bashkise t€:

VENDOSI

1. Miratimin e dhénies né pérdorim pér ndertim/perdorim rruge pér lidhjen e siperfages se dhene
né perdorim.,me rrjetin rrugor ekzistues me gjatési 0.280 km rruge kalimi né ngastren nr.98a
né ekonomine pyjore Shosh 2-1, per lidhjen e siperfages se dhene ne perdorim me kontrate

giraje nr 720 prot date 30.01.2024 z.Eduat Fermosi me rrugen auto ekzistuese.

2.Afati i dhénies me gera té jeté 9(nenté) vjet me t& drejté rinovimi

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al



3.Vlera e dhénies me qira vjetore t& jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022"Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor kombétar,pér veprimtari
ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore™.

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI
NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
\

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE,INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. £& prot. Vau Dejés, mé /9. /22024
RELACION

“PER RRUGE KALIMI PER LIDHJEN E SIPERFAQES SE DHENE NE PERDORIM.”

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin ¢ Bashkisé Vau u Dejés, &shté njé ndér
funksionet e Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 t& ligjitnr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore”, ku né piken 5 t& kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:
Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé mbi té cilin kryhet administrimi i fondit pyjor &hté ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet *, si
dhe aktet nénligjore né zbatim té tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetéqgeverisjen vendore™,neni 9 pika 1.2 ¢, neni 54 pika el ,
&shté kompetencé e Késhillit té Bashkisé , dhénia me qira té tretéve té pronave t&€ Bashkisé.
Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 * Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor
publik” pika 2 germa e dhe 7.

Siperfagja qé planifikohet té jepet né pérdorim &shté pér ndertim/perdorim rruge pér
lidhjen e siperfages se dhene né perdorim,me rrjetin rrugor ekzistues me gjatési 0.280 km
rruge kalimi né ngastren nr.98a né ekonomine pyjore Shosh 2-1,zk.3607 nr i pasurise 28
per lidhjen e siperfages se dhene ne perdorim me kontrate giraje nr 4395 prot date
15.07.2024 z.Eduad Fermosi me rrugen auto ekzistuese.

Né funksion té siperfages qé merret né pérdorim, sipas né VKM-vené nr.559, daté 29.07. “Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor
kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore™,Shtojca
1,pika 11/1 si me poshté. \

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



11. Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé dhéné né pérdorim, me rrjetin rrugor
ekzistues

Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés pér
Nr. Pérdorimi i territorit sipétfagen e marré né pérdorim
lek/km /vit

1 [Pyll trungishte 70 000,
2 [Pyll cungishte 50 00C
3 [Pyll shkurre 35 000,
4 [Kullota 35 000]
5 [I'oké me bimési pyjore, djerr 30 000y
6  |[Inproduktive 25 000

Vlera totale e pagesés/vit eshte: 19,600 (Netembedhjete mije e gjashte qind leke ) leké.

Sipas VKM nr 748 date 01.12.2022 “Pér pércaktimin e zonés ,distances dhe gjerésisé té
brigjeve té burimeve ujore”,siperfaqja qe do jepet né pérdorim ndodhet jashté bregut té
ligenit sipas pikés IIL5:Né ligene,rezervuaré,pellgje me ujénatyroré apo
artificialé,laguna,zona dhe gjersia e bregut éshté hapésira tokésore e krijuar nga vija ujore
tek vija e krijuar nga gjurma e 1éné nga uji né vite gjaté niveleve maksimale né té gjithé
perimetrin e trupit ujor.

Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies me qira té 0.280 km gjatesi rruge
kalimi.

Bashkélidhur po ju dergojmé.

1.Dokumentacionin e plote dhe harten e ekonomise.
2.Projektin teknik té rruges.

Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.

Specialistet

Ing.Mark Syli Ing.Zeqir Ujka

Miratoi

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT
MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM/HEQJE
NGA FONDI PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONKESI PUBLIKE TE BASHKISE
VAU DEJES

“PER RRUGE KALIMI PER LIDHJEN E SIPERFAQES SE DHENE NE
PERDORIM.”

Bazuar Urdhérin nr.36, date 16.01.2024 t& Kryetarit t¢ Bashkise pér vlerésimin tekniko-
ekonomik té sipérfaqes pyjore pér dhénie té fondit pyjor me gira,kérkesen e z.Eduart Fermosi
me nr praktiké 2871 daté 04.11.2024“pér rruge kalimi

Grupi i punés i pérbéré nga z.Zeqir Ujka ,Pergjegjes i sektorit te pyjeve z. Mark Suli, specialist
i menazhimit té pyjeve nga data 06.11.2024 deri né datén 08.11.2024,realizoi verifikimin né
terren dhe né regjistrin kadastral té sipérfaqes pyjore me objekt ndertim/perdorimrruge per
lidhjen e siperfages se dhene ne perdorim me rrjetin ekzistues me gjatesi 0.280 km rruge kalimi
pér te lidhur siperfagen e dhene ne perdorim prej 1.1 ha sipas vendimit te keshillit bashkiak nr
76 date 30.10.2023.

Mbéshtetur né té dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté
08.06.2016,i ndryshuar “Pér transferimin né pronési t&€ Bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike,
sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministris¢ s¢ Mjedisit e t& ish
komunave/Bashkive,rezulton qé sipérfagja e kérkuar bén pjese né ngastren nr.98a né
ekonomine pyjore Shosh 2-1 sipas listés sé inventarit,shtojca nr.47 dhe jané né
pronési/administrim t&€ Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t&€ saj pasqyrohen né
tabelat 1 dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).

Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacionin jepen né pérdorim pér njé afat 9
vjet 0.280 km rruge kalimi pér te lidhur siperfagen e dhene ne perdorim. me kontrate qiraje
nr 720 prot date 30.01.2024 z.Eduad Fermosi me rrugen auto ekzistuese.

Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané t&
mbéshtetura né 57/2020 date 30.04.2020, “Pér pyjet” Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté
9.06.2016*“Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t&€ shqyrtimit e t€¢ miratimit t€ kérkesave pér
dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik” pika nr 2 germa (a) dhe (e) dhe pika 7.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga, fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-vené nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té
fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe\jodrusore
Pyjore”,Shtojca 1,pika 11/1 si dhe bazohen né afatin kohor sipas grafikut t& punimeve té miratuar
nga institucioni pérkatés dhe kategoriné e pérdorimit. Shuma né leké/vit konsiston né:



1. Vlerén e pérdorimit leke/ km /vit

a) Ngastra nr 98a Trungishte 0.280 km x 70,000 leké/ha = 19,600 (Netembedhjete
mije e gjashte qind leke ) leké.

Né total 19,600 (Netembedhjete mije e gjashte qind leke ) leké.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK
Ing.ZeqgirUjka Ing. Mar li

KRYETARI

KRISTIAN SHKRELI
NE MUNGESE DHE ME URDHER

ZV/KRYETARI
ALEKSANDRA
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PLAN RILEVIMI

PERGATITI:

Data Pergatitjes: 05.05.2024

RRUGE ME GJATESI

L= 0.280 Km

A.IDENTIFIKIMI | PASURISE
ZONA KADASTRALE SHOSH 2, MALAGJI KAJVALL
NR.PASURISE 98a,98b VOL FQ

SHKALLA 1:10000
INDEKSI | HARTES Ekonomia SHOSH2, MALAGJI KAJVALL

ADRESA E PASURISE: Rrethi SHKODER _ F: _

y

S

—

POROSITES : BASHKIA VAU DEJES

SISTEMI | KOORDINATAVE: GAUS KRYGER

KOORDINATAT E KONTURIT: \
1) X=4672570.6 3) X=4672623.9 5) X=4672648.7
y=4406147.5 y= 4406118.1 v = 4406050.4
2) X=4406069.9 4) X=4672650.6 6) X=4672649.5
B y=4672604.5 y=4406058.4 y=4405981.4
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CS - 6, PROG - 0+100.0

). .04

PROGRES. GERMIM

TABELA E VOLUMEVE 0+1
SiP. GERMIM ,
SIP. MBUSHIE
VOL. GERMIM

VOL. MBUSHIF®
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE, BUJQOESISE DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT
Sektorii Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave.
Nr. 3/0 Prot Daté 20. 0/ 2025

Lénda: Informacion
KESHILLIT TE BASHKISE VAU DEJES

Né pérgjigje té shkresés suaj nr.7021/1,date 06.12.2024 " Informacion™ né lidhje me dhénien né
pérdorim me afat 9 vjegar pér ndértim/pérdorim rrugé pér lidhjen e siperfages sé¢ dhéné né
pérdorim me rrjetin rrugor ekzistues me gjatési 0.28 km rrugé kalimi né ngastren nr.98a né
ekonominé pyjore Shosh 2-1, pér sa mé sipér, ju sqarojme si mé poshté:

e Si bazé ligjore pér dhénien né pérdorim té fondit pyjore &shté ligji i Pyjeve nr. 57/2020
‘Pér Pyjet”daté 30.04.2020,neni 25.pika 1.... Pjesé t& fondit pyjor publik jepen né
shfrytézim/pérdorim pér zhvillimin e veprimtarive pér:

a) qéllime pushimi, argétimi, shéndetésore, shoqérore, turistike, sportive dhe kulturore;

b) mbaréshtimin e florés dhe t& faunés s¢ egér, kultivimin dhe grumbullimin ¢ biméve t&
ndryshme, zhvillimin e agropylltarisé, akuakulturés, kullotjen e blegtoris€, kositjen e barit dhe
zhvillimin e gjuetisé;

c¢) shtrimin e rrjeteve/linjave, tubacioneve dhe ndértime infrastrukturore t€ tjera t&

pérkohshme ose té pérhershme;

¢) nxjerrje, prodhim dhe depozitim materialesh inerte né karrieré, kryerjen e operacioneve
té kérkim-zbulimit dhe shfrytézimit té mineraleve, hidrokarbureve dhe t€ ujit.

e Po sipas ligjit t&¢ Pyjeve nr.57/2020, neni 25,pika 4 thuhet....Cmimet dhe tarifat pér

dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar pér veprimtarité e pérmendura
né pikén 1 té kétij neni, miratohen me vendim t& Késhillit t¢ Ministrave, me propozimin e
pérbashkét té ministrit pérgjegjés pér pyjet dhe ministrit pérgjegjés pér financat.

e Bazuar ne Piken 4 t& nenit 25 t& ligjit té Pyjeve 57/2020 “Pér Pyjet”,ministria e Turizmit
dhe Mjedisit,né bashképunim me Ministring e financave ,kan& paraqitur projekt vendimin
prané Késhillit t¢ Ministrave “Pér Cmimet dhe tarifat pér dhénien né shfrytézim/pérdorim
té fondit pyjor kombétar pér veprimtarité e pérmendura né pikén 1 t€ nenit 25 .

e Késhilli i ministrave,ka miratuar vendimin nr.559, daté 29.07.2022“Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor kabétar,pér
veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore™.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Dhénia né pérdorim/ndértim e rrugeve bazohet né piké nr 2 germa (e) dhe pika 7 t€ Udhézimit
nr. 1, daté 09.06.2016 té Ministrit t&¢ Mjedisit “Pér Rregullat e procedurat e kérkimit t& shqyrtimit
e té miratimit & kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™ ‘
1.Sipérfaqe t& fondit pyjor/kullosor né pronési té bashkive jepen né pérdorim me kontraté giraje
népérmjet procedurés s¢ konkurrimit publik.

2. Sipérfaqget e fondit pyjor/kullosor sipas pércaktimit t& pikés 1, e g€ jepen né pérdorim mund t&
jeneé:

a) sipérfage me pyje;

b) sipérfage me bimési pyjore;

¢) sipérfage inproduktive;

d) sipérfage kullosore/livadh; si dhe

e) infrastruktura pérkatése.
Bazuar né VKM nr.559, daté 29.07.2022“Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér

dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe
pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”.pér dhénien né pérdorin t€ infrastukturés
ndihmése pér siperfage pyjore té dhéna né pérdorim né shtojcén 1.,pika 11 jepen tarifat
pérkatése sipas destinacionit t& siperfaqes pyjore,si mé poshté:

11. Pér ndértim/ pérdorim rrwge pér lidhjen e sipérfages sé dhéné né pérdorim, me rijetin rrugor eksistues
Nr. Pérdorimi i territorit '.Te.x.rifa sipas koh'e."zg.j'atjf i .kontratés pér.
sipérfagen e marré né pérdorim lek/km /vit
1 yll trungishte 70 000
2 Pyll cungishte 50 000
5 IPyll shkurre 35 000
4 IKullota 35 000
5 [Toké me bimési pyjore, djerr 30 000]
6 Inproduktive 25 000,

Bashkélidhur jepet statusi i i prones.

Ju faleminderit pér bashképunimin!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

Lloii i Té Dhénat e Aktit Pérfitucs
Gl Afatii

Nr. Dt. 2

. . {3 . v

Regjistrimi Regjistrim Von . Vietshmérisé ' tikimi
£g)istriny gyistrimt Drejtés Emévtim Nr. Daté Emér Atési Mbiemér N “:‘I';,!:.m""/

EE REN

D - KUFIZIMET E PRONESISE

— "—T
T§ Dhiénat ¢ Aktit pérfitues/Kérkues
Nr. Dt Lloji i Afatii
Regjistrimi Regjistrimi Kufizimit Kufizimit Nr. Identifikimi
8 ! egiistrint e Emértim Nr. Daié Emér Atési Mbiemér b m,:.lll‘l,‘,i.mml/

L |

E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: , Emértimi i Aktit: ,Nr. __, Daté:

Regjistruar: Nr. __, Daté:
Pérshkrimi: MBI KETE PASURI __NDODHEN KETO PARCELA: SH67 00

093A,093B,093D,097A,097C,098A 9

. Digitally signed by: . Digitally signed by: . Digitally signed by:
DRE'_I TORI Besmir sesmion  Erjeta  eppitwe leépiant  17/04/2025
Granit Korbi . Date: 2025.01.17 . Date:202501.18 . Dale: 2005.01.18
Lloja 0302280200 R@AMA] . 0911:51+0200 Korbi 09:14:49 +02100'

Y Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Shkodér

Date:2025/01/17 15:02:31 +02'00"
K5670500702025011715022424ASHK

Shénim : Kv dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané 2/2
1é njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shtetérore e Kadastrés)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 3607001031
(Nga____,N¢& )

A - TE DHENAT E PASURISE

7ona Kadastrale Nr. 3607 , Lloji i Pasurisé: PYLL , Nr. i Pasurisé: 28 , Sipérfagja Totale 728405 m2,
(Nga té Cilat Truall 0 m2; Ndeértese 0m?2)

Indeksi i Hartés Kadastrale K - 34 - 64 - ( 108-C ), Numri i Peméve: 0,

Adresa e Pasurisé: Bashkia _ ,Rruga , Ndértesa Nr. __ SH/K 255, Apartamenti Nr. __

Vlera e Pasurisé:
Fillestare __ (AktiNr. __, Dt. ), Rivlerésim __ (AktiNr. __, Dt. )

B — TE DHENAT E TITULLIT TE PRONKESISE

Pronari: BASHKIA VAU | DEJ ES , Nr. Identifikimy/NIPT , Pjesa Takuese 0/100, Lloji i
Pronésisé: 1

Adresa e Pronarit: Bashkia , Rruga , Ndértesa Nr. __, SHK 255, Apartamenti Nr. __
Akt i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Daté:

Regjistruar: Nr. 00000001, Daté: 05/08/2020

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. ~me Kod Unik _____

B/1 — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t€ Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Daté:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE , :
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: 3607 KODI UNIK: 3607001031

NUMRI PASURIS_E 128 INDEX | HARTES:K-34-64- (108-C)

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHIPTARE

Besmir
Lloja

D REJTO \\;ulodsur else':(l:r%qlklsht nga Drejtoria
(Emer M Date:2025/0117 13:14:43 +0200° SHPJEGUES

K5670500702025011713143749014

[ PARCELA
4 NDERTESA

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané

t& njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria Vendore Shkodér)



